
  Lunes, 05 de Mayo de 2025 Nº 85 p. 6081

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

“DECRETO

El 14 de abril de 2025, finalizó el plazo de presentación de solicitudes para participar en la convocatoria 

de provisión en propiedad de 18 plazas de Bombero/a-Conductor/a del Consorcio, funcionario/a de carrera, 

mediante el sistema de oposición, en turno de promoción interna, incluidas en la OEP 2022.

Las Bases que rigen la convocatoria de provisión en propiedad de 18 plazas de Bombero/a-Conductor/a 

del Consorcio, funcionario/a de carrera, mediante el sistema de oposición, en turno de promoción interna, 

incluidas en la OEP 2022, se encuentran publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 236, 

de 11 de diciembre de 2024, en el BOJA nº 14, de 24 de enero de 2025, y en el BOE nº 65, de 17 de marzo 

de 2025, 

Y, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de 

las Bases de Régimen Local, por este mi Decreto RESUELVO:

Primero.- Aprobar y publicar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a dicha convocatoria, 

siendo la siguiente:

                LISTADO ADMITIDOS

Nombre y apellidos N.I.F.
Barroso López, Eusebio 08***559-V
De la Obra Sendra, José Luis 44***178-Z
Hervás Pérez, Tomás 75***073-W
Jiménez Fernández, Mario Alberto 50***256-K
Martínez Martín, Juan Jesús 44***308-P

Pérez de Azpillaga Habas, Juan Carlos 30***407-M

               LISTADO EXCLUIDOS

              ------

Segundo.- Otorgar un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de 

la  presente  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Córdoba,  para  la  presentación  de 

reclamaciones por los interesados, señalando que se considerará automáticamente elevada a definitiva si 

no se presentan peticiones de subsanación o reclamaciones frente a la misma.

Tercero.- Ordenar  la  publicación  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Córdoba  de  la  presente 

resolución.

Córdoba, 25 de abril de 2025.– El Presidente,  Antonio R. Martín Romero.

OTRAS ENTIDADES

Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios de Córdoba

BOP-A-2025-1253

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

BD7324E6E9B056C48567

BD73 24E6 E9B0 56C4 8567 05-05-2025 07:57:57
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

